
1－1
様式R-a08-01-190401

管理番号　

令和    　〇年     　〇月     　〇日

〒 902-0064

沖縄県那覇市寄宮1-7-13

会社名（氏名）

〒902-0064
(株)見本 那覇市寄宮１-７-１３

殿 （公財）沖縄県建設技術センター

理事長　　 理　事　長　名 印

コンクリート圧縮強度試験

日

 備　考

・本報告書の試験結果は、本報告書の記載の試料のみについて有効です。

試 験 結 果 報 告 書　
2025XXXXX

工 事 名

工 事 場 所 那覇市〇〇地内

令和〇年度橋梁下部工補修工事

打 設 箇 所 橋脚躯体工

製作年月日 令和7年4月1日 （製造・生コン）工場名 (株)センター

配 合 条 件

水セメント比又は
水結合材比（％）

粗骨材最大寸法（㎜）
設計スランプ又は

スランプフロー（㎝） 呼び強度（N/mm2）

43 20 12 30

供 試 体

形状・寸法（㎝）
スランプ又は

スランプフロー（㎝）
空気量（％） 塩化物量（kg/m3) 養生方法

φ10×20

試験責任者 試験年月日 材齢

10.0 4.5 0.054

標準養生

備　考

（公財）沖縄県建設技術センター 試験研究部長 令和7年4月29日 28

JIS A 1108：2018

直径 断面積 最大荷重 圧縮強度

307 39.1

備　　考
（mm） （mm2） （ｋＮ） （N/mm2）

2 100.0 7854 319 40.6

3 100.0 7854 310 39.5

1 100.0 7854

平　均 39.7

混和材 -材　　　　　料 セメントの種類 普通

№
項目

見本



1－1

管理番号　

令和     〇年     　〇月     　〇日

〒 902-0064

沖縄県那覇市寄宮1-7-13

会社名（氏名）

〒902-0064
(株)見本 那覇市寄宮１-７-１３

殿 （公財）沖縄県建設技術センター

理事長　　 理　事　長　名 印

モルタル圧縮強度試験

日

 備　考

・本報告書の試験結果は、本報告書の記載の試料のみについて有効です。

平　均 81.3

2 50.0 1964 164 83.5

3 50.0 1964 162 82.5

1 50.0 1964 153 77.9

備　　考
（mm） （mm2） （ｋＮ） （N/mm2）

直径 断面積 最大荷重 圧縮強度

（公財）沖縄県建設技術センター 試験研究部長 令和7年4月29日 28

JIS A 1108準拠

養生方法

φ5×10

試験責任者 試験年月日 材齢

標準養生

備　考

供 試 体

形状・寸法（㎝） スランプ（㎝） 空気量（％） 塩化物量（kg/m3)

配 合 条 件
水セメント比（％） 粗骨材最大寸法（㎜） 設計スランプ（㎝） 呼び強度（N/mm2）

打 設 箇 所 Ｐ○○ダンパー設置工

製作年月日 令和7年4月1日 （製造・生コン）工場名 (株)センター

試 験 結 果 報 告 書　
2025XXXXX

工 事 名

工 事 場 所 那覇市○○地内

令和〇年度○○大橋補強工事

№

項目

見本



1－1
様式R-a08-02-190401

管理番号　

令和     〇年     　〇月     　〇日

〒 902-0064

沖縄県那覇市寄宮1-7-13

会社名（氏名）

〒902-0064
(株)見本 那覇市寄宮１-７-１３

殿 （公財）沖縄県建設技術センター

理事長　　 理　事　長　名 印

コンクリート曲げ強度試験

日

 備　考

・本報告書の試験結果は、本報告書の記載の試料のみについて有効です。

（公財）沖縄県建設技術センター 試験研究部長 令和7年4月29日 28

1 150.0

2 150.0

3 150.0

平　均

1

2

3

備考曲げ強度最大荷重
幅 高さ

供試体の破壊断面の測定値 (mm)

平均 平均 （mm）
スパン

150.0
1

2

150.0

供 試 体

形状・寸法（㎝）
スランプ又は

スランプフロー（㎝）
空気量（％） 塩化物量（kg/m3) 養生方法

15×15×53

試験責任者 試験年月日 材齢

5.5 3.8 0.042

標準養生

備　考

JIS A 1106：2018

配 合 条 件

水セメント比又は
水結合材比（％）

粗骨材最大寸法（㎜）
設計スランプ又は

スランプフロー（㎝） 呼び強度（N/mm2）

43.1 20 6.5 4.5

試 験 結 果 報 告 書　
2025XXXXX

工 事 名

工 事 場 所 那覇市○○地内

令和〇年度○○湾港工事

製作年月日 令和7年4月1日 （製造・生コン）工場名 (株)センター

打 設 箇 所 エプロン工　コンクリート舗装

（Ｎ） （N/mm2）

150.0
150.0 450 45600 6.08

150.0 450 44100 5.88

1 150.0

150.0
1 150.0

2 150.0
2 150.03 150.0

5.60

150.0 450 36300 4.84

1 150.0

150.0
1 150.0

2 150.0
2 150.03 150.0

№

項目

見本



1－1　

管理番号　

令和     〇年     　〇月     　〇日

〒 902-0064

沖縄県那覇市寄宮1-7-13

会社名（氏名）

〒902-0064
㈱見本 那覇市寄宮１-７-１３

殿 （公財）沖縄県建設技術センター

理事長　　 理　事　長　名 印

モルタルコア圧縮強度試験

日

 備　考

・本報告書の試験結果は、本報告書の記載の試料のみについて有効です。

試 験 結 果 報 告 書　
2025XXXXX

工 事 名

工 事 場 所 那覇市○○地内

令和〇年度○○地区法面整備工事

採 取 箇 所 №３　（上段）法枠吹付

製作年月日 令和7年4月1日 （製造・生コン）工場名 (株)センター

配 合 条 件
水セメント比（％） 粗骨材最大寸法（㎜） 設計スランプ（㎝） 呼び強度（N/mm2）

供 試 体

形状・寸法（㎝） スランプ（㎝） 空気量（％） 塩化物量（kg/m3) 養生方法

φ5×10

試験責任者 試験年月日 材齢

標準養生

備　考 吹付モルタル

（公財）沖縄県建設技術センター 試験研究部長 令和7年4月29日 28

JIS A 1107
JIS A 1108 準拠

備考

(補正前)

圧縮強度
(補正後)

圧縮強度

（Ｎ/mm2） （Ｎ/mm2）

24.1 24.11.00

25.8 25.8

24.9

直径
（㎜）

高さ
（㎜）

1 50.0 100.0 1964 2.00

2 50.0 100.0 1.00

24.93 50.0 100.0 1.00

1964

1964

2.00

2.00

（ｋＮ）

47.3

50.7

49.0

断面積

（mm2）

高さと
直径の比

補正
係数

最大荷重

№

項目

見本
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